



Łódź, dnia 20.05.2021.r.

nr sprawy: LDZ-WA.271.2.2021

**UCZESTNICY POSTĘPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA**

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 19 września 2019 r. (DZ.U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) udzielam odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Urzędu Statystycznego w Łodzi od uczestnika postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą „**Świadczenie usług ochrony obiektu Urzędu Statystycznego w Łodzi**”.

PYTANIE 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interes zarówno Zamawiającego, jak i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.

ODPOWIEDŹ 1:

Zamawiający nie dopuszcza innego wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych niż własny, stanowiący załącznik nr 8 do SWZ.

PYTANIE 2:

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

PYTANIE 3:

Jeśli Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników pracujących na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzację minimalnej stawki godzinowej na podstawie art. 436 pkt 4 ppkt b) PZP ?

ODPOWIEDŹ 2 i 3:

Zgodnie z zapisami ust. 3 (*Opis przedmiotu zamówienia*), pkt. 3 SWZ i art. 95 ust. 1 ustawy Pzp:

Zamawiający wymaga, aby wszystkie osoby wykonujące czynności w zakresie realizacji zamówienia, polegające na pełnieniu służby ochrony w siedzibie Urzędu Statystycznego w Łodzi były zatrudnione na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 par. 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.

W związku z powyższym odpowiedź na pytanie 3 stała się bezprzedmiotowa.

PYTANIE 4:

Wnioskujemy o obniżenie kar umownych w par. 8 Umowy co najmniej o 50% ze względu na ich wygórowaną wysokość.

ODPOWIEDŹ 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści wzoru Umowy w tym zakresie.

PYTANIE 5:

Wnoszę o wprowadzenie do par. 8 Umowy, zapisu: „Strony umowy niezwłocznie, wzajemnie informują się o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego (w tym COVID-19) na należyte wykonanie lub niewykonanie umowy, o ile taki wpływ wystąpił lub może wystąpić. Okoliczności muszą być potwierdzone i udokumentowane przez Wykonawcę. Zamawiający może odstąpić od naliczenia kar umownych w przypadku, gdy udowodnione i opisane okoliczności były niezależne od Wykonawcy i miały rzeczywisty wpływ na niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy.

ODPOWIEDŹ 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do par. 8 Umowy proponowanego zapisu, ponieważ te kwestie regulują klauzule generalne w kodeksie cywilnym.

Uwaga Zamawiającego: PYTANIE 6 i 7 – uczestnik postępowania zamieścił w zapytaniu punkty, jednakże nie dołączył treści pytań.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Przetargowej
Grażyna Rogala
Grażyna Rogala

Urząd Statystyczny w Łodzi

ul. Suwalska 29, 93-176 Łódź
tel. 42 683 91 00, 683 91 01
SekretariatUSLDZ@stat.gov.pl
lodz.stat.gov.pl